

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,00

Modelo: FS221

Detalhe: ROÇADEIRA LATERAL STIHL FS221

Sigla: UN

Valor Total: 167.960,00

Marca/Fabricante: STIHL

Registrado em: 10/09/2024 - 17:29:04

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,00

Modelo: FS291

Detalhe: FS291 COM DISCO CIRCULAR

Sigla: UN

Valor Total: 100.710,00

Marca/Fabricante: STIHL

Registrado em: 10/09/2024 - 16:56:18

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 22,00

Modelo: JG JUNTAS VEDAÇÃO S/ RETENTOR

Detalhe: JG JUNTAS VEDAÇÃO S/ RETENTORES

Sigla: UND

Valor Total: 880,00

Marca/Fabricante: STIHL

Registrado em: 10/09/2024 - 16:57:49

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 395,00
Modelo: CILINDRO COM PISTAO C/ ANEL
Detalhe: CILINDRO COM PISTAO

Sigla: UN
Valor Total: 15.800,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:01:16

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 425,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM

Sigla: UN
Valor Total: 17.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:04:45

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 480,00
Modelo: STIHL
Detalhe: VIRABREQUIM

Sigla: UN
Valor Total: 19.200,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:05:19

7 - CARBURADOR CLS-53G

Quantidade: 40
Valor Unitário: 225,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CARBURADOR FS220

Sigla: UN
Valor Total: 9.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:05:56

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 25,00
Modelo: STIHL
Detalhe: FILTRO AR ADICIONAL

Sigla: UND
Valor Total: 1.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:06:41

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 86,00
Modelo: STIHL
Detalhe: SILENCIOSO ROÇADEIRA LATERAL FS220

Sigla: UND
Valor Total: 3.440,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:07:23

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80

Sigla: UND

Valor Unitário: 116,00
Modelo: STIHL
Detalhe: TAMBOR EMBREAGEM

Valor Total: 9.280,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:08:03

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 120,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CABO ACELERADOR

Sigla: UN
Valor Total: 12.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:08:52

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 82,00
Modelo: STIHL
Detalhe: TAMPA ARRANQUE

Sigla: UND
Valor Total: 8.200,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:09:21

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60
Valor Unitário: 27,00
Modelo: STIHL
Detalhe: POLIA PARTIDA ROÇADEIRA LATERAL

Sigla: UND
Valor Total: 1.620,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:09:53

14 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60
Valor Unitário: 315,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CARÇAÇA TANQUE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA

Sigla: UN
Valor Total: 18.900,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:10:31

15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65
Valor Unitário: 13,00
Modelo: STIHL
Detalhe: PORCA SEGURANÇA LAMINA

Sigla: UND
Valor Total: 845,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:11:01

16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 200
Valor Unitário: 28,00

Sigla: UN
Valor Total: 5.600,00

Modelo: STIHL
Detalhe: PRATO GIRATORIO LAMINA

Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:11:31

17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 101,00
Modelo: STIHL
Detalhe: EMBREAGEM ROÇADEIRA LATERAL FS220

Sigla: UN
Valor Total: 10.100,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:12:11

18 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 217,00
Modelo: STIHL
Detalhe: ENGRENAGEM TRANSMISSÃO (COROA/PINHAO) ROÇADEIRA FS220
Registrado em: 10/09/2024 - 17:13:02

Sigla: UN
Valor Total: 21.700,00
Marca/Fabricante: STIHL

19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 480,00
Modelo: STIHL
Detalhe: PONTEIRA TRANSMISSAO COMPLETA FS220

Sigla: UND
Valor Total: 48.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:14:09

20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 36,00
Modelo: STIHL
Detalhe: JOGO JUNTAS VEDAÇÃO FS350

Sigla: UN
Valor Total: 1.440,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:14:47

21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Quantidade: 100
Valor Unitário: 362,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO FS350

Sigla: UN
Valor Total: 36.200,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:15:30

22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Quantidade: 100
Valor Unitário: 409,00

Sigla: UN
Valor Total: 40.900,00

Modelo: STIHL
Detalhe: CILINDRO COM PISTAO 40MM ROÇADEIRA FS350

Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:16:23

23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 359,00
Modelo: STIHL
Detalhe: VIRABREQUIM FS350

Sigla: UN
Valor Total: 7.180,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:16:54

24 - CARBURADOR C1Q-S164A

Quantidade: 20
Valor Unitário: 250,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CARBURADOR

Sigla: UND
Valor Total: 5.000,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:17:22

25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 52,00
Modelo: STIHL
Detalhe: FILTRO AR

Sigla: UN
Valor Total: 1.040,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:17:53

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 99,99
Modelo: STIHL
Detalhe: SILENCIOSO FS350

Sigla: UND
Valor Total: 1.999,80
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:18:24

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 118,00
Modelo: STIHL
Detalhe: TAMBOR EMBREAGEM FS350

Sigla: UN
Valor Total: 4.720,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:18:57

28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350

Quantidade: 60
Valor Unitário: 107,00
Modelo: STIHL

Sigla: UND
Valor Total: 6.420,00
Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: CABO ACELERADOR**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:19:36**29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Valor Unitário:** 85,00**Modelo:** STIHL**Detalhe:** TAMPA ARRANQUE**Sigla:** UND**Valor Total:** 5.100,00**Marca/Fabricante:** STIHL**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:20:07**30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 51,00**Modelo:** STIHL**Detalhe:** POLIA PARTIDA**Sigla:** UND**Valor Total:** 2.040,00**Marca/Fabricante:** STIHL**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:20:35**31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 300,00**Modelo:** STIHL**Detalhe:** CARÇA TANQUE COMBUSTIVEL FS350**Sigla:** UND**Valor Total:** 6.000,00**Marca/Fabricante:** STIHL**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:21:16**32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 199,99**Modelo:** STIHL**Detalhe:** EMBREAGEM FS350**Sigla:** UND**Valor Total:** 7.999,60**Marca/Fabricante:** STIHL**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:21:46**33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 317,00**Modelo:** STIHL**Detalhe:** ENGRENAGEM PONTEIRA FS350**Sigla:** UN**Valor Total:** 12.680,00**Marca/Fabricante:** STIHL**Registrado em:** 10/09/2024 - 17:22:24**34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

Quantidade: 40
Valor Unitário: 480,00
Modelo: STIHL
Detalhe: TRANSMISSÃO COMPLETA FS350

Sigla: UND
Valor Total: 19.200,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:22:55

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360
Valor Unitário: 32,00
Modelo: STIHL
Detalhe: VELA IGNIÇÃO

Sigla: UN
Valor Total: 11.520,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:23:25

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400
Valor Unitário: 337,00
Modelo: STIHL
Detalhe: 00009303800 ROLO FIO NYLON QUADRADO 312MTS

Sigla: UND
Valor Total: 134.800,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:24:05

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700
Valor Unitário: 46,00
Modelo: BALBINOT
Detalhe: LAMINA DUAS PONTAS

Sigla: UND
Valor Total: 32.200,00
Marca/Fabricante: BALBINOT
Registrado em: 10/09/2024 - 17:24:45

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700
Valor Unitário: 54,00
Modelo: BALBINOT
Detalhe: LAMINA DUAS PONTAS

Sigla: UN
Valor Total: 37.800,00
Marca/Fabricante: BALBINOT
Registrado em: 10/09/2024 - 17:25:17

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 36,70
Modelo: STIHL/CASTROL
Detalhe: 8017H

Sigla: UN
Valor Total: 36.700,00
Marca/Fabricante: STIHL/CASTROL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:26:03

40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Quantidade: 40
Valor Unitário: 13,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CORDÃO MARRANQUE

Sigla: UND
Valor Total: 520,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:26:32

41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2

Quantidade: 80
Valor Unitário: 171,00
Modelo: STIHL
Detalhe: CARRETEL ORIGINAL 41-2

Sigla: UND
Valor Total: 13.680,00
Marca/Fabricante: STIHL
Registrado em: 10/09/2024 - 17:27:14

Informações adicionais

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.000,00

Modelo: SNIPER 318

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 11/09/2024 - 15:52:57

Sigla: UN

Valor Total: 156.000,00

Marca/Fabricante: SNIPER

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.000,00

Modelo: SNIPER 318

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 11/09/2024 - 15:53:18

Sigla: UN

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: SNIPER

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 22,98 **Valor Total:** 919,20
Modelo: JOGO JUNTAS ROÇADEIRA FS 160/220/280 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:54:00

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 395,81 **Valor Total:** 15.832,40
Modelo: CILINDRO COMPLETO 38MM STIHL FS 220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:56:05

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 425,80 **Valor Total:** 17.032,00
Modelo: CILINDRO COMPLETO 40MM STIHL FS 220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:55:50

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 480,02 **Valor Total:** 19.200,80
Modelo: VIRABREQUIM ROCADEIRA FS 160/220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:56:50

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 225,13 **Valor Total:** 9.005,20
Modelo: CARBURADOR ROCADEIRA FS 160/220/280 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: CARBURADOR CLS-S3G **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:57:22

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 25,54 **Valor Total:** 1.021,60
Modelo: FILTRO DE AR ROCADEIRA FS160/220/280/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:58:15

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 86,94 **Valor Total:** 3.477,60
Modelo: SILENCIADOR ROÇADEIRA FS 220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Registrado em: 11/09/2024 - 15:59:02

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 116,10 **Valor Total:** 9.288,00
Modelo: TAMBOR EMBREAGEM FS 160/220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 15:59:36

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 120,53 **Valor Total:** 12.053,00
Modelo: CABO ACELERADOR ROCADEIRA FS 160/220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 16:00:10

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 87,19 **Valor Total:** 8.719,00
Modelo: TAMPA DO ARRANQUE 220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 16:00:46

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 27,98 **Valor Total:** 1.678,80
Modelo: POLIA DE PARTIDA FS 220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 16:01:14

14 - CARCAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 315,19 **Valor Total:** 18.911,40
Modelo: CARCACA TANQUE ROCADEIRA FS 160/220/290 **Marca/Fabricante:** ITECE
Detalhe: CARCAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 11/09/2024 - 16:01:56

15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 13,29**Modelo:** PORCA SEGURANÇA C/ COLAR FS 160/220/290**Detalhe:** PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5**Valor Total:** 863,85**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:02:37**16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 200**Valor Unitário:** 28,32**Modelo:** PRATO GIRATORIO ROCADEIRA FS 160/220/290**Detalhe:** PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.664,00**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:03:00**17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 101,65**Modelo:** EMBREAGEM ROCADEIRA FS 160/220/290**Detalhe:** EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UN**Valor Total:** 10.165,00**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:03:29**18 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 217,52**Modelo:** ENGRENAGEM ROÇADEIRA STIHL FS 220/290**Detalhe:** ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UN**Valor Total:** 21.752,00**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:04:04**19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 236,55**Modelo:** PONTEIRA TRANSMISSAO FS 160/220/280**Detalhe:** PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UND**Valor Total:** 23.655,00**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:04:45**20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 36,61**Modelo:** JOGO JUNTAS ROÇADEIRA FS 350**Detalhe:** JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.464,40**Marca/Fabricante:** ITECE**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:05:33**21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 362,95**Sigla:** UN**Valor Total:** 36.295,00

Modelo: CILINDRO COMPLETO 38MM STIHL FS 350
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:06:27

22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Quantidade: 100
Valor Unitário: 409,93
Modelo: CILINDRO COMPLETO 40MM STIHL FS 350
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 40.993,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:06:57

23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 359,40
Modelo: VIRABREQUIM ROCADEIRA FS 350
Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 7.188,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:07:28

24 - CARBURADOR C1Q-S164A

Quantidade: 20
Valor Unitário: 250,70
Modelo: CARBURADOR ROCADEIRA FS 350
Detalhe: CARBURADOR C1Q-S164A

Sigla: UND
Valor Total: 5.014,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:08:08

25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 52,85
Modelo: FILTRO DE AR ROCADEIRA FS 350
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 1.057,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:08:53

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 100,00
Modelo: SILENCIADOR ROÇADEIRA FS 350
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 2.000,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:09:22

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 118,20
Modelo: TAMBOR EMBREAGEM FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 4.728,00
Marca/Fabricante: ITECE

Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:09:57**28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 107,50**Valor Total:** 6.450,00**Modelo:** CABO ACELERADOR ROCADEIRA FS 350**Marca/Fabricante:** ITECE**Detalhe:** CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:10:40**29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 85,34**Valor Total:** 5.120,40**Modelo:** TAMPA DO ARRANQUE FS 350**Marca/Fabricante:** ITECE**Detalhe:** TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:11:20**30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 51,51**Valor Total:** 2.060,40**Modelo:** POLIA DE PARTIDA FS 350**Marca/Fabricante:** ITECE**Detalhe:** POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:11:52**31 - CARCAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 300,45**Valor Total:** 6.009,00**Modelo:** CARCAÇA TANQUE ROCADEIRA FS 350**Marca/Fabricante:** ITECE**Detalhe:** CARCAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:13:12**32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 200,00**Valor Total:** 8.000,00**Modelo:** EMBREAGEM ROCADEIRA FS 350**Marca/Fabricante:** ITECE**Detalhe:** EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:13:59**33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

Quantidade: 40
Valor Unitário: 317,16
Modelo: ENGRENAGEM PONTEIRA STIHL FS 350
Detalhe: ENGRENAGEM PONTEIRA STIHL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 12.686,40
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:15:37

34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 274,33
Modelo: PONTEIRA TRANSMISSAO FS 350
Detalhe: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 10.973,20
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:15:10

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360
Valor Unitário: 32,40
Modelo: VELA DE IGNICAO ROCADEIRA
Detalhe: VELA DE IGNIÇÃO

Sigla: UN
Valor Total: 11.664,00
Marca/Fabricante: ITECE
Registrado em: 11/09/2024 - 16:16:08

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400
Valor Unitário: 337,90
Modelo: FIO DE NYLON 3MM QUADRADO ROLO 312M
Detalhe: FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Sigla: UND
Valor Total: 135.160,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL
Registrado em: 11/09/2024 - 16:16:54

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700
Valor Unitário: 46,50
Modelo: LAMINA 2 PONTAS 350MM 25,4MM
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM
Registrado em: 11/09/2024 - 16:17:49

Sigla: UND
Valor Total: 32.550,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700
Valor Unitário: 54,90
Modelo: LAMINA 2 PONTAS 350MM FURO 20MM
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM
Registrado em: 11/09/2024 - 16:18:46

Sigla: UN
Valor Total: 38.430,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -**Quantidade:** 1.000**Valor Unitário:** 36,79**Modelo:** OLEO 2 TEMPOS 500ML**Detalhe:** ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -**Sigla:** UN**Valor Total:** 36.790,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:19:20**40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 13,73**Modelo:** CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM**Detalhe:** CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM**Sigla:** UND**Valor Total:** 549,20**Marca/Fabricante:** CATEDRAL**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:19:59**41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2****Quantidade:** 80**Valor Unitário:** 112,28**Modelo:** CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT FS 160/220/290**Detalhe:** CABEÇOTE TRICUT 41-2**Sigla:** UND**Valor Total:** 8.982,40**Marca/Fabricante:** CATEDRAL**Registrado em:** 11/09/2024 - 16:20:45**Informações adicionais**

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,00

Modelo: STHIL

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 12/09/2024 - 16:38:10

Sigla: UN

Valor Total: 167.960,00

Marca/Fabricante: STHIL

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,00

Modelo: STHIL

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 12/09/2024 - 16:38:43

Sigla: UN

Valor Total: 100.710,00

Marca/Fabricante: STHIL

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 22,00
Modelo: STHIL
Detalhe: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 880,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:39:04

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 395,00
Modelo: STHIL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 15.800,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:39:27

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 425,00
Modelo: STHIL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 17.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:39:44

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 480,00
Modelo: STHIL
Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 19.200,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:39:56

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40
Valor Unitário: 225,00
Modelo: STHIL
Detalhe: CARBURADOR CLS-S3G

Sigla: UN
Valor Total: 9.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:40:07

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 25,00
Modelo: STHIL
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 1.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:40:29

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Sigla: UND

Valor Unitário: 86,00 **Valor Total:** 3.440,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Registrado em: 12/09/2024 - 16:40:44

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 116,10 **Valor Total:** 9.288,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 12/09/2024 - 16:41:06

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 120,00 **Valor Total:** 12.000,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 12/09/2024 - 16:43:24

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 82,00 **Valor Total:** 8.200,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 12/09/2024 - 16:43:36

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 27,00 **Valor Total:** 1.620,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 12/09/2024 - 16:43:50

14 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 315,00 **Valor Total:** 18.900,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 **Registrado em:** 12/09/2024 - 16:44:00

15 - PORÇA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 13,29
Modelo: STHIL
Detalhe: PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Valor Total: 863,85
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:44:24

16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 200
Valor Unitário: 28,00
Modelo: STHIL
Detalhe: PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 5.600,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:44:40

17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 1.000,00
Modelo: STHIL
Detalhe: EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 100.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:44:57

18 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 217,00
Modelo: STHIL
Detalhe: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 21.700,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:45:14

19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 239,00
Modelo: STHIL
Detalhe: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 23.900,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:45:31

20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 36,00
Modelo: STHIL
Detalhe: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 1.440,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:45:48

21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Quantidade: 100
Valor Unitário: 362,00

Sigla: UN
Valor Total: 36.200,00

Modelo: STHIL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:49:01

22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Quantidade: 100
Valor Unitário: 409,00
Modelo: STHIL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 40.900,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:49:14

23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 359,00
Modelo: STHIL
Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 7.180,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:49:32

24 - CARBURADOR C1Q-S164A

Quantidade: 20
Valor Unitário: 250,00
Modelo: STHIL
Detalhe: CARBURADOR C1Q-S164A

Sigla: UND
Valor Total: 5.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:49:44

25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 52,00
Modelo: STHIL
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 1.040,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:50:05

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 100,00
Modelo: STHIL
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 2.000,00
Marca/Fabricante: STHIL
Registrado em: 12/09/2024 - 16:50:18

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 118,00
Modelo: STHIL

Sigla: UN
Valor Total: 4.720,00
Marca/Fabricante: STHIL

Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:50:28**28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 107,00**Valor Total:** 6.420,00**Modelo:** STHIL**Marca/Fabricante:** STHIL**Detalhe:** CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:50:37**29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 85,00**Valor Total:** 5.100,00**Modelo:** STHIL**Marca/Fabricante:** STHIL**Detalhe:** TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:51:21**30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 51,00**Valor Total:** 2.040,00**Modelo:** STHIL**Marca/Fabricante:** STHIL**Detalhe:** POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:51:29**31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 300,00**Valor Total:** 6.000,00**Modelo:** STHIL**Marca/Fabricante:** STHIL**Detalhe:** CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:54:59**32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 200,00**Valor Total:** 8.000,00**Modelo:** STHIL**Marca/Fabricante:** STHIL**Detalhe:** EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:55:43**33 - ENGREMAGEM PONTEIRA STHIL FS 350**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 317,00	Valor Total: 12.680,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 12/09/2024 - 16:55:55

34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UND
Valor Unitário: 274,00	Valor Total: 10.960,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350	Registrado em: 12/09/2024 - 16:56:10

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360	Sigla: UN
Valor Unitário: 32,40	Valor Total: 11.664,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: VELA DE IGNIÇÃO	Registrado em: 12/09/2024 - 16:56:23

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400	Sigla: UND
Valor Unitário: 337,00	Valor Total: 134.800,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.	Registrado em: 12/09/2024 - 16:56:47

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700	Sigla: UND
Valor Unitário: 46,00	Valor Total: 32.200,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM	
Registrado em: 12/09/2024 - 16:56:58	

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700	Sigla: UN
Valor Unitário: 54,00	Valor Total: 37.800,00
Modelo: STHIL	Marca/Fabricante: STHIL
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM	
Registrado em: 12/09/2024 - 16:57:09	

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -**Quantidade:** 1.000**Valor Unitário:** 36,00**Modelo:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -**Sigla:** UN**Valor Total:** 36.000,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:57:24**40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 13,00**Modelo:** STHIL**Detalhe:** CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM**Sigla:** UND**Valor Total:** 520,00**Marca/Fabricante:** STHIL**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:57:37**41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2****Quantidade:** 80**Valor Unitário:** 112,00**Modelo:** STHIL**Detalhe:** CABEÇOTE TRICUT 41-2**Sigla:** UND**Valor Total:** 8.960,00**Marca/Fabricante:** STHIL**Registrado em:** 12/09/2024 - 16:58:11**Informações adicionais**

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:25

Sigla: UN

Valor Total: 167.960,00

Marca/Fabricante: TOYAMA

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

Sigla: UN

Valor Total: 100.710,00

Marca/Fabricante: TOYAMA

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 22,90

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Sigla: UND

Valor Total: 916,00

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 395,00

Valor Total: 15.800,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 425,00

Valor Total: 17.000,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 480,00

Valor Total: 19.200,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 225,00

Valor Total: 9.000,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UND

Valor Unitário: 25,50

Valor Total: 1.020,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UND

Valor Unitário: 86,90

Valor Total: 3.476,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80

Sigla: UND

Valor Unitário: 116,00

Valor Total: 9.280,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100

Sigla: UN

Valor Unitário: 120,00

Valor Total: 12.000,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100

Sigla: UND

Valor Unitário: 82,00

Valor Total: 8.200,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60

Sigla: UND

Valor Unitário: 27,00**Valor Total:** 1.620,00**Modelo:** ORIGINAL-1ª LINHA**Marca/Fabricante:** DMAX**Detalhe:** PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA**Registrado em:** 16/09/2024 - 15:08:26**14 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 60**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 315,00**Valor Total:** 18.900,00**Modelo:** ORIGINAL-1ª LINHA**Marca/Fabricante:** DMAX**Detalhe:** PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA**Registrado em:** 16/09/2024 - 15:08:26**15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5****Quantidade:** 65**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 13,00**Valor Total:** 845,00**Modelo:** ORIGINAL-1ª LINHA**Marca/Fabricante:** DMAX**Detalhe:** PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA**Registrado em:** 16/09/2024 - 15:08:26**16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 200**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 28,00**Valor Total:** 5.600,00**Modelo:** ORIGINAL-1ª LINHA**Marca/Fabricante:** DMAX**Detalhe:** PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA**Registrado em:** 16/09/2024 - 15:08:26**17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 101,00**Valor Total:** 10.100,00**Modelo:** ORIGINAL-1ª LINHA**Marca/Fabricante:** DMAX**Detalhe:** PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA**Registrado em:** 16/09/2024 - 15:08:26**18 - ENGENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290**

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 217,00 **Valor Total:** 21.700,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 239,00 **Valor Total:** 23.900,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 36,00 **Valor Total:** 1.440,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 362,00 **Valor Total:** 36.200,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 409,00 **Valor Total:** 40.900,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350

Quantidade: 20 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 359,00 **Valor Total:** 7.180,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

24 - CARBURADOR C1Q-S164A

Quantidade: 20 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 250,00 **Valor Total:** 5.000,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350

Quantidade: 20 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 52,00 **Valor Total:** 1.040,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 100,00 **Valor Total:** 2.000,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 118,00 **Valor Total:** 4.720,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de

28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350

Quantidade: 60 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 107,00 **Valor Total:** 6.420,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350

Quantidade: 60 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 85,00 **Valor Total:** 5.100,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 51,00 **Valor Total:** 2.040,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 300,00 **Valor Total:** 6.000,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350

habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 200,00 **Valor Total:** 8.000,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 317,00 **Valor Total:** 12.680,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 274,00 **Valor Total:** 10.960,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 32,00 **Valor Total:** 11.520,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 337,00 **Valor Total:** 134.800,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 46,00 **Valor Total:** 32.200,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 54,00 **Valor Total:** 37.800,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 36,00 **Valor Total:** 36.000,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** VR-LUB
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,00 **Valor Total:** 520,00
Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA **Marca/Fabricante:** DMAX
Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO
ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA
Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 80

Sigla: UND

Valor Unitário: 112,00

Valor Total: 8.960,00

Modelo: ORIGINAL-1ª LINHA

Marca/Fabricante: DMAX

Detalhe: PRODUTO NOVO DE FABRICA - 1ª LINHA - NACIONAL- COM GARANTIA - COM SELO DO INMETRO- TODAS AS PEÇAS A PRONTO ENTREGA- MARCA TOYAMA COM A POTENCIA MAIOR - MAS RESISTENCIA

Registrado em: 16/09/2024 - 15:08:26

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: NAKATA WASAKI

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 14/09/2024 - 10:44:13

Sigla: UN

Valor Total: 78.000,00

Marca/Fabricante: MODELO LATERAL NWB520

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 1.500,00

Modelo: NAKATA WASAKI

Marca/Fabricante: NAKATA WASAKI (MODELO LATERAL 52CC NWB)

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO

Registrado em: 14/09/2024 - 10:44:34

Sigla: UN

Valor Total: 45.000,00

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.200,00

Modelo: FS 291 STIHL

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 14/09/2024 - 11:43:38

Sigla: UN

Valor Total: 166.400,00

Marca/Fabricante: FS 291 STIHL

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.200,00

Modelo: FS 291 STIHL

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 14/09/2024 - 11:43:38

Sigla: UN

Valor Total: 96.000,00

Marca/Fabricante: FS 291 STIHL

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 20,00

Modelo: JOGO DE JUNTA

Detalhe: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND

Valor Total: 800,00

Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS

Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 395,00

Modelo: CILINDRO

Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN

Valor Total: 15.800,00

Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS

Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 425,00

Modelo: CILINDRO

Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN

Valor Total: 17.000,00

Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS

Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 480,00

Modelo: VIRABREQUIM

Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN

Valor Total: 19.200,00

Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS

Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40
Valor Unitário: 225,00
Modelo: CARBURADOR
Detalhe: CARBURADOR CLS-S3G

Sigla: UN
Valor Total: 9.000,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 25,00
Modelo: FILTRO DE AR
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 1.000,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 85,00
Modelo: SILENCIADOR
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

Sigla: UND
Valor Total: 3.400,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80
Valor Unitário: 115,00
Modelo: TAMBOR
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 9.200,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 120,00
Modelo: CABO
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 12.000,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 80,00
Modelo: TAMPA
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 8.000,00
Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60	Sigla: UND
Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 1.500,00
Modelo: POLIA	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

14 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60	Sigla: UN
Valor Unitário: 315,00	Valor Total: 18.900,00
Modelo: CARÇA DO TANQUE	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 650,00
Modelo: PORCA DE SEG	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 200	Sigla: UN
Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 5.000,00
Modelo: PRATO GIRATÓRIO	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 10.000,00
Modelo: EMBREAGEM	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

18 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor Unitário: 215,00	Valor Total: 21.500,00
Modelo: ENGRENAGEM	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

habilitação definidos no edital.

19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290**Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 235,00**Modelo:** PONTEIRA TRANSMISSÃO**Detalhe:** PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UND**Valor Total:** 23.500,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29**20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 35,00**Modelo:** JOGO DE JUNTA**Detalhe:** JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.400,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29**21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 360,00**Modelo:** CILINDRO COM PISTÃO**Detalhe:** CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 36.000,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29**22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 405,00**Modelo:** CILINDRO COM PISTÃO**Detalhe:** CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 40.500,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29**23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 355,00**Modelo:** VIRABREQUIM**Detalhe:** VIRABREQUIM STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 7.100,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29**25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 50,00**Modelo:** FILTRO DE AR**Detalhe:** FILTRO DE AR STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 1.000,00**Marca/Fabricante:** CATEDRAL MÁQUINAS**Registrado em:** 16/09/2024 - 09:25:29

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 100,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: SILENCIADOR	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 115,00	Valor Total: 4.600,00
Modelo: TAMBOR	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350

Quantidade: 60	Sigla: UND
Valor Unitário: 105,00	Valor Total: 6.300,00
Modelo: CABO DO ACELERADOR	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350

Quantidade: 60	Sigla: UND
Valor Unitário: 85,00	Valor Total: 5.100,00
Modelo: TAMPA DO ARRANQUE	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UND
Valor Unitário: 50,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: POLIA	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 300,00	Valor Total: 6.000,00
Modelo: CARÇA DO TANQUE	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UND
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: EMBREAGEM	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 315,00	Valor Total: 12.600,00
Modelo: ENGRENAGEM PONTEIRA	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40	Sigla: UND
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 10.800,00
Modelo: PONTEIRA TRANSMISSÃO	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360	Sigla: UN
Valor Unitário: 30,00	Valor Total: 10.800,00
Modelo: VELA DE IGNIÇÃO	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: VELA DE IGNIÇÃO	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400	Sigla: UND
Valor Unitário: 335,00	Valor Total: 134.000,00
Modelo: FIO DE NYLON	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.	Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700	Sigla: UND
Valor Unitário: 45,00	Valor Total: 31.500,00
Modelo: LAMINA 2 PONTAS	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM	
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29	

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700	Sigla: UN
Valor Unitário: 50,00	Valor Total: 35.000,00
Modelo: LAMINA 2 PONTA	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM	
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29	

40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Quantidade: 40	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 400,00
Modelo: CORDÃO DE ARRANQUE	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM	
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29	

41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2

Quantidade: 80	Sigla: UND
Valor Unitário: 110,00	Valor Total: 8.800,00
Modelo: CABEÇOTE TRICUT	Marca/Fabricante: CATEDRAL MÁQUINAS
Detalhe: CABEÇOTE TRICUT 41-2	
Registrado em: 16/09/2024 - 09:25:29	

Informações adicionais

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.500,00

Modelo: KW 43-LE

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 16/09/2024 - 11:12:46

Sigla: UN

Valor Total: 182.000,00

Marca/Fabricante: Kawashima

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.500,00

Modelo: KW 52-L

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 16/09/2024 - 11:12:50

Sigla: UN

Valor Total: 105.000,00

Marca/Fabricante: Kawashima

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400**Valor Unitário:** 350,00**Modelo:** .**Detalhe:** FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.**Sigla:** UND**Valor Total:** 140.000,00**Marca/Fabricante:** Garthen**Registrado em:** 16/09/2024 - 11:13:04**39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -****Quantidade:** 1.000**Valor Unitário:** 50,00**Modelo:** Lub**Detalhe:** ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -**Sigla:** UN**Valor Total:** 50.000,00**Marca/Fabricante:** Toyama**Registrado em:** 16/09/2024 - 11:13:08**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,00

Modelo: HUQSVARNA

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:39

Sigla: UN

Valor Total: 167.960,00

Marca/Fabricante: HUQSVARNA

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,00

Modelo: HUQSVARNA

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:40

Sigla: UN

Valor Total: 100.710,00

Marca/Fabricante: 143 Rii

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 22,98
Modelo: STHILL
Detalhe: JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 919,20
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:38

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 1.135,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 45.400,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:40

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 1.480,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 59.200,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:40

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 1.525,00
Modelo: STHILL
Detalhe: VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 61.000,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:40

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40
Valor Unitário: 705,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CARBURADOR CLS-S3G

Sigla: UN
Valor Total: 28.200,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:41

9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40
Valor Unitário: 220,00
Modelo: STHILL
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:41

Sigla: UND
Valor Total: 8.800,00
Marca/Fabricante: STHILL

10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 80
Valor Unitário: 350,00
Modelo: STHILL
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 28.000,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:41

11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 340,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 34.000,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:42

12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100
Valor Unitário: 193,50
Modelo: STHILL
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 19.350,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:43

13 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60
Valor Unitário: 69,00
Modelo: STHILL
Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Sigla: UND
Valor Total: 4.140,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:43

14 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60
Valor Unitário: 920,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN
Valor Total: 55.200,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:43

15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65
Valor Unitário: 42,00
Modelo: STHILL
Detalhe: PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Sigla: UND
Valor Total: 2.730,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:43

16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 200

Sigla: UN

Valor Unitário: 70,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290**Valor Total:** 14.000,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:43**17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 315,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UN**Valor Total:** 31.500,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:43**19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 1.005,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290**Sigla:** UND**Valor Total:** 100.500,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:44**20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 130,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 5.200,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:44**21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 1.140,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 114.000,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:45**22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 1.280,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 128.000,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:45**24 - CARBURADOR C1Q-S164A****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 750,00**Sigla:** UND**Valor Total:** 15.000,00

Modelo: STHILL
Detalhe: CARBURADOR C1Q-S164A

Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:46

25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 120,00
Modelo: STHILL
Detalhe: FILTRO DE AR STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 2.400,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:46

26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 20
Valor Unitário: 140,00
Modelo: STHILL
Detalhe: SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 2.800,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:47

27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 385,00
Modelo: STHILL
Detalhe: TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350

Sigla: UN
Valor Total: 15.400,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:47

28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350

Quantidade: 60
Valor Unitário: 340,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 20.400,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:48

29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350

Quantidade: 60
Valor Unitário: 202,50
Modelo: STHILL
Detalhe: TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350

Sigla: UND
Valor Total: 12.150,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:48

30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350

Quantidade: 40
Valor Unitário: 66,50
Modelo: STHILL

Sigla: UND
Valor Total: 2.660,00
Marca/Fabricante: STHILL

Detalhe: POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:48**31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 920,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350**Sigla:** UND**Valor Total:** 18.400,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:49**32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 640,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350**Sigla:** UND**Valor Total:** 25.600,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:49**33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 1.425,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350**Sigla:** UN**Valor Total:** 57.000,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:49**35 - VELA DE IGNIÇÃO****Quantidade:** 360**Valor Unitário:** 85,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** VELA DE IGNIÇÃO**Sigla:** UN**Valor Total:** 30.600,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:50**36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.****Quantidade:** 400**Valor Unitário:** 1.060,00**Modelo:** STHILL**Detalhe:** FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.**Sigla:** UND**Valor Total:** 424.000,00**Marca/Fabricante:** STHILL**Registrado em:** 16/09/2024 - 16:24:50**37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM****Quantidade:** 700**Valor Unitário:** 65,00**Modelo:** COLIMA**Detalhe:** LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM**Sigla:** UND**Valor Total:** 45.500,00**Marca/Fabricante:** COLIMA

Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:51

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700
Valor Unitário: 65,00
Modelo: COLIMA
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:51

Sigla: UN
Valor Total: 45.500,00
Marca/Fabricante: COLIMA

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 115,00
Modelo: STHILL
Detalhe: ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Sigla: UN
Valor Total: 115.000,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:51

40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Quantidade: 40
Valor Unitário: 25,00
Modelo: STHILL
Detalhe: CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Sigla: UND
Valor Total: 1.000,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:52

41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2

Quantidade: 80
Valor Unitário: 344,50
Modelo: STHILL
Detalhe: CABEÇOTE TRICUT 41-2

Sigla: UND
Valor Total: 27.560,00
Marca/Fabricante: STHILL
Registrado em: 16/09/2024 - 16:24:52

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista

em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 365 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,67

Modelo: STIHL

Detalhe: As roçadeiras a bateria, leves e rápidas, são perfeitas para trabalhos de limpeza perto de casas e em áreas sensíveis ao ruído

Registrado em: 16/09/2024 - 18:43:23

Sigla: UN

Valor Total: 167.994,84

Marca/Fabricante: STIHL

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,56

Modelo: STIHL

Detalhe: As roçadeiras a bateria, leves e rápidas, são perfeitas para trabalhos de limpeza perto de casas e em áreas sensíveis ao ruído

Registrado em: 16/09/2024 - 18:44:00

Sigla: UN

Valor Total: 100.726,80

Marca/Fabricante: STIHL

3 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 22,98

Modelo: STIHL

Sigla: UND

Valor Total: 919,20

Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: O jogo de juntas é um conjunto de peças essenciais para vedação de motores de veículos automotivos. Ele é composto por várias juntas

Registrado em: 16/09/2024 - 18:45:06

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 395,81

Valor Total: 15.832,40

Modelo: STIHL

Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: O pistão, juntamente com os anéis de pistão, proporciona uma vedação eficaz do cilindro. Isso é crucial para garantir que a pressão gerada pela explosão seja totalmente aproveitada, maximizando a eficiência do motor

Registrado em: 16/09/2024 - 18:45:59

5 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 425,80

Valor Total: 17.032,00

Modelo: STIHL

Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: O pistão, juntamente com os anéis de pistão, proporciona uma vedação eficaz do cilindro. Isso é crucial para garantir que a pressão gerada pela explosão seja totalmente aproveitada, maximizando a eficiência do motor

Registrado em: 16/09/2024 - 18:47:34

6 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 480,02

Valor Total: 19.200,80

Modelo: STIHL

Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: A função desse componente é transformar o deslocamento proveniente do sobe-e-desce dos pistões em movimento de rotação. Grosso modo, é o virabrequim que transmite a energia gerada pelo propulsor para a transmissão, que a distribui para as rodas motrizes do veículo

Registrado em: 16/09/2024 - 18:48:42

7 - CARBURADOR CLS-S3G

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 225,13

Valor Total: 9.005,20

Modelo: STIHL

Marca/Fabricante: STIHL

Detalhe: CARBURADOR STIHL C15 S3G Para os modelos de Roçadeira FS160 FS220 FS280 FR220. Peça Original Stihl

Registrado em: 16/09/2024 - 18:50:37

8 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Sigla: UND

Valor Unitário: 25,54

Valor Total: 1.021,60

Modelo: STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL**Detalhe:** Isto destina-se a filtrar partículas indesejadas, como pó de betão, lascas de madeira e outros resíduos finos do ar circundante e a evitar que entrem no motor, onde podem facilmente causar danos**Registrado em:** 16/09/2024 - 18:52:08**9 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 86,94**Valor Total:** 3.477,60**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL**Detalhe:** Silencioso surdina para roçadeiras Garthen. Os silenciosos surdinas ou também conhecidos como escapamentos, são peças necessárias para diminuir o barulho emitido pelos equipamentos a combustão. Sua não utilização ou utilização com peça defeituosa além de emitir grande barulho pode ocasionar problemas à saúde.**Registrado em:** 16/09/2024 - 18:53:24**10 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 80**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 116,10**Valor Total:** 9.288,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL**Detalhe:** Tambor de Embreagem Robusto: Feito para resistir às exigências do trabalho contínuo, garantindo durabilidade e confiabilidade. Embreagem de Alta Eficiência: Projetada para oferecer uma transmissão de potência suave e eficaz, melhorando a resposta e o controle da sua roçadeira**Registrado em:** 16/09/2024 - 18:54:06**11 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 120,53**Valor Total:** 12.053,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL**Detalhe:** Cabo do acelerador da Roçadeira Stihl Serve nos seguintes modelos: FS 160 FS 220 FS 280 FS 290 Modelo novo, com ponta tipo "cancho"**Registrado em:** 16/09/2024 - 18:55:50**12 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290****Quantidade:** 100**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 82,19**Valor Total:** 8.219,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL**Detalhe:** Tampa de partida completa para roçadeiras Stihl. As tampas de partida são fabricadas com sistema de molas de alta resistência para suportar o constante arranque do equipamento, além de sua estrutura plástica rígida que permite um encaixe perfeito ao equipamento e grande durabilidade**Registrado em:** 16/09/2024 - 18:57:04

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de

14 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 60 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 27,98 **Valor Total:** 1.678,80
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Polia de partida completa para roçadeiras! Kit compatível com as roçadeiras Stihl FS80 FS85 KA85R FS75 FS 85R HT75 HS80 SP80 SP80K SP81 Polia
Registrado em: 16/09/2024 - 18:58:05

15 - PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5

Quantidade: 65 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,29 **Valor Total:** 863,85
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Indicada para processos de usinagem que precisam de qualidade, maior durabilidade, precisão e robustez
Registrado em: 16/09/2024 - 18:59:26

16 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 200 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 28,32 **Valor Total:** 5.664,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: SERVE SOMENTE QUANDO A PONTEIRA FOR COM PARFUSO
Registrado em: 16/09/2024 - 19:00:21

17 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 101,65 **Valor Total:** 10.165,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: O platô de embreagem é o componente que é fixado ao volante pressionando o disco. É por meio do platô que se interrompe a transmissão do torque do motor para possibilitar o engate das marchas e, depois, restabelecer a transmissão de torque pressionando o disco contra o volante do motor
Registrado em: 16/09/2024 - 19:01:10

18 - ENGENHAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 217,52 **Valor Total:** 21.752,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: A engrenagem de transmissão do conjunto de corte das roçadeiras STIHL já vem lubrificada de fábrica
Registrado em: 16/09/2024 - 19:02:06

habilitação definidos no edital.

19 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 239,55 **Valor Total:** 23.955,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: Ponteira Transmissão Completa de 28mm x 9 Estrias para Roçadeiras
Registrado em: 16/09/2024 - 19:03:31

20 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 36,61 **Valor Total:** 1.464,40
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: Os jogos de junta completo funcionam selando todos os gases quentes produzidos durante a queima do combustível, por meio da vedação da estrutura
Registrado em: 16/09/2024 - 19:04:20

21 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 350

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 362,95 **Valor Total:** 36.295,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: O pistão, juntamente com os anéis de pistão, proporciona uma vedação eficaz do cilindro. Isso é crucial para garantir que a pressão gerada pela explosão seja totalmente aproveitada, maximizando a eficiência do motor.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:05:18

22 - CILINDRO COM PISTÃO 40MM STHIL FS 350

Quantidade: 100 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 409,93 **Valor Total:** 40.993,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: O pistão, juntamente com os anéis de pistão, proporciona uma vedação eficaz do cilindro. Isso é crucial para garantir que a pressão gerada pela explosão seja totalmente aproveitada, maximizando a eficiência do motor.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:05:38

23 - VIRABREQUIM STHIL FS 350

Quantidade: 20 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 359,40 **Valor Total:** 7.188,00
Modelo: STHIL **Marca/Fabricante:** STHIL
Detalhe: Para que serve o virabrequim? A função desse componente é transformar o deslocamento proveniente do sobe-e-desce dos pistões em movimento de rotação. Grosso modo, é o virabrequim que transmite a energia gerada pelo propulsor para a transmissão
Registrado em: 16/09/2024 - 19:06:32

24 - CARBURADOR C1Q-S164A**Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 250,70**Valor Total:** 5.014,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: O carburador da motosserra Stihl controla a saída do combustível para dentro do motor. Ele regula a quantidade de combustível e ar que flui para a câmara do motor e, caso não funcione corretamente, irá causar muitos problemas na sua motosserra Stih

Registrado em: 16/09/2024 - 19:07:17**25 - FILTRO DE AR STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 52,85**Valor Total:** 1.057,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Isto destina-se a filtrar partículas indesejadas, como pó de betão, lascas de madeira e outros resíduos finos do ar circundante e a evitar que entrem no motor, onde podem facilmente causar danos.

Registrado em: 16/09/2024 - 19:07:59**26 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 100,00**Valor Total:** 2.000,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: O termo `silencioso` é uma terminologia regional, assim como no sul pode ser chamado de Descarga, o escapamento reduz sim alguns sons da máquina mas serve principalmente para filtrar a saída de gases do motor.

Registrado em: 16/09/2024 - 19:09:09**27 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 118,20**Valor Total:** 4.728,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Tambor de Embreagem Robusto: Feito para resistir às exigências do trabalho contínuo, garantindo durabilidade e confiabilidade. Embreagem de Alta Eficiência: Projetada para oferecer uma transmissão de potência suave e eficaz, melhorando a resposta e o controle da sua roçadeira.

Registrado em: 16/09/2024 - 19:09:55**28 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 107,50**Valor Total:** 6.450,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Cabo do acelerador completo com chicote elétrico para roçadeiras Stihl. Marca: Weldro. Modelos compatíveis: FS

160/220/280/290

Registrado em: 16/09/2024 - 19:10:50**29 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350****Quantidade:** 60**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 85,34**Valor Total:** 5.120,40**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Tampa de partida completa para roçadeiras Stihl. As tampas de partida são fabricadas com sistema de molas de alta resistência para suportar o constante arranque do equipamento, além de sua estrutura plástica rígida que permite um encaixe perfeito ao equipamento e grande durabilidade

Registrado em: 16/09/2024 - 19:11:39**30 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 51,51**Valor Total:** 2.060,40**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Solução ideal para diminuir a velocidade de seu motocultivador sem alterar a rotação da roçadeira frontal acoplada, melhorando os resultados em cortes de vegetação, grama em jardins, quintais e campos de futebol (para grama é necessário adquirir a lâmina fixa)

Registrado em: 16/09/2024 - 19:12:18**31 - CARÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 300,45**Valor Total:** 6.009,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: ção: Roçadeira Stihl FS160/220/280/290. Código de Fábrica: 4119-350-0800. Contém: 01 Carça do Tanque para Roçadeira FS Stihl Produto Original

Registrado em: 16/09/2024 - 19:13:39**32 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350****Quantidade:** 40**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 200,00**Valor Total:** 8.000,00**Modelo:** STIHL**Marca/Fabricante:** STIHL

Detalhe: Qual a função da embreagem da roçadeira? A embreagem da roçadeira é responsável por conectar e desconectar o motor do eixo de corte. Isso permite que o operador tenha controle sobre a lâmina ou o fio de corte, podendo interromper o movimento da lâmina sem desligar o motor.

Registrado em: 16/09/2024 - 19:14:18**33 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350**

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 317,16 **Valor Total:** 12.686,40
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Feito a partir dos melhores materiais garante melhor uso da maquina, foi desenhada com tecnologia de ponta e materiais de primeira linha
Registrado em: 16/09/2024 - 19:15:21

34 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 274,33 **Valor Total:** 10.973,20
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Desempenho Aprimorado: A Ponteira de Transmissão é uma peça vital para o funcionamento da sua roçadeira. A substituição por um componente de qualidade assegura um desempenho consistente e cortes eficientes.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:16:02

35 - VELA DE IGNIÇÃO

Quantidade: 360 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 32,40 **Valor Total:** 11.664,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Vela partida motosserra stihl todos. Sistema de Ignição As velas NGK V-Power oferecem baixa tensão do sistema de Ignição, grande ignibilidade e performance
Registrado em: 16/09/2024 - 19:16:47

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 337,90 **Valor Total:** 135.160,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Uma escolha certa para grandes áreas e para cortar vegetação densa, como ervas daninhas e matos mais resistentes. Sua forma permite um corte mais agressivo e eficiente
Registrado em: 16/09/2024 - 19:17:44

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 46,50 **Valor Total:** 32.550,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Ideal para trabalhos de limpeza, cortes e manutenção de áreas com baixa e média dificuldade.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:18:29

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 54,90 **Valor Total:** 38.430,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Ideal para trabalhos de limpeza, cortes e manutenção de áreas com baixa e média dificuldade.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:18:53

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 36,79 **Valor Total:** 36.790,00
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: Um dos principais benefícios do uso do Óleo 2 Tempos é a lubrificação adequada das peças móveis do motor. Este tipo de óleo é projetado para reduzir o atrito e o desgaste das peças, evitando danos e prolongando a vida útil do motor.
Registrado em: 16/09/2024 - 19:19:49

40 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM

Quantidade: 40 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,73 **Valor Total:** 549,20
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: aplicação - MS036 / MS360 / MS310 / MS390 / MS460 / FS160 / FS220 / FS280 / SR400
Registrado em: 16/09/2024 - 19:21:33

41 - CABEÇOTE TRICUT 41-2

Quantidade: 80 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 112,28 **Valor Total:** 8.982,40
Modelo: STIHL **Marca/Fabricante:** STIHL
Detalhe: O Cabeçote Tri-Cut é ideal para relvas mais grossas e terrenos com pedras. As lâminas de plástico são substituíveis, altamente visíveis e seguras. Ideal para acabamento ao redor de árvores e arbustos
Registrado em: 16/09/2024 - 19:22:23

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 100 dias.

4 - CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Quantidade: 40

Valor Unitário: 395,81

Modelo: 4119-020-1204

Detalhe: CILINDRO COM PISTÃO 38MM STHIL FS 220 A 290

Sigla: UN

Valor Total: 15.832,40

Marca/Fabricante: STIHL

Registrado em: 16/09/2024 - 17:36:02

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 337,90

Modelo: 0000-930-3800

Detalhe: Fio corte qua. 3,0 mm x 312,0 m am (FS160/220/280/290/300/350/380/460)

Registrado em: 16/09/2024 - 17:36:02

Sigla: UND

Valor Total: 135.160,00

Marca/Fabricante: STIHL

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viséu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viséu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.000,00

Modelo: ROÇADEIRA

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 16/09/2024 - 18:41:52

Sigla: UN

Valor Total: 156.000,00

Marca/Fabricante: KNakasaki

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.000,00

Modelo: ROÇADEIRA

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 16/09/2024 - 18:41:52

Sigla: UN

Valor Total: 90.000,00

Marca/Fabricante: KNakasaki

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,67

Modelo: VR430H

Detalhe: ROÇADEIRA VULCAN VR430H

Sigla: UN

Valor Total: 167.994,84

Marca/Fabricante: VULCAN

Registrado em: 16/09/2024 - 22:17:24

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,56

Modelo: VR620H

Detalhe: MARCA VULCAN VR620H

Sigla: UN

Valor Total: 100.726,80

Marca/Fabricante: VULCAN

Registrado em: 16/09/2024 - 22:18:42

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Visou

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Visou / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 120 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.000,00

Modelo: KR-630X CONFORT

Detalhe: ROÇADEIRA A GASOLINA 3,0CV, 63CC, MARCA K2M MODELO KR-630X CONFORT

Registrado em: 17/09/2024 - 07:44:36

Sigla: UN

Valor Total: 156.000,00

Marca/Fabricante: K2M

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.200,00

Modelo: KR-630X CONFORT

Detalhe: ROÇADEIRA A GASOLINA 3,0CV, 63CC, MARCA K2M MODELO KR-630X CONFORT

Registrado em: 17/09/2024 - 07:44:33

Sigla: UN

Valor Total: 96.000,00

Marca/Fabricante: K2M

36 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM COM 312 MTS.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 300,00

Modelo: KNRQ-320-3

Detalhe: FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRAS PERFIL QUADRADO COM 320M DIAM. 3MM MARCA K2M MODELO KNRQ-320-3

Registrado em: 17/09/2024 - 07:45:24

Sigla: UND

Valor Total: 120.000,00

Marca/Fabricante: K2M

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700	Sigla: UND
Valor Unitário: 46.000,00	Valor Total: 32.200.000,00
Modelo: LR-2T-350-18	Marca/Fabricante: K2M
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS AÇO RÁPIDO DIM. 350X25,4X1,8MM MARCA K2M MODELO LR-2T-350-18	
Registrado em: 17/09/2024 - 07:47:21	

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700	Sigla: UN
Valor Unitário: 46,00	Valor Total: 32.200,00
Modelo: LR-2T-350-18	Marca/Fabricante: K2M
Detalhe: LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS AÇO RÁPIDO DIM. 350X25,4X1,8MM MARCA K2M MODELO LR-2T-350-18	
Registrado em: 17/09/2024 - 07:45:53	

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Viseu

Número do Processo Interno: 2024.07.31.001

Abertura: 17/09/2024 - 09:00

Município: Viseu / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Quantidade: 52

Valor Unitário: 3.230,00

Modelo: 143r

Detalhe: ROÇADEIRA 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL L: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS

Registrado em: 17/09/2024 - 08:00:46

Sigla: UN

Valor Total: 167.960,00

Marca/Fabricante: husqvarna

2 - ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Quantidade: 30

Valor Unitário: 3.357,00

Modelo: 143e

Detalhe: ROÇADEIRA 40 CC:TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL L: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO.

Registrado em: 17/09/2024 - 08:00:59

Sigla: UN

Valor Total: 100.710,00

Marca/Fabricante: husqvarna

37 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,7MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 46,50 **Valor Total:** 32.550,00
Modelo: 6805225350 **Marca/Fabricante:** vonder
Detalhe: "LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X 25,4MM X 2,0MM"
Registrado em: 17/09/2024 - 08:01:25

38 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,7 MM

Quantidade: 700 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 54,90 **Valor Total:** 38.430,00
Modelo: 6805220350 **Marca/Fabricante:** vonder
Detalhe: "LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350MM 20 POL - 2,0 MM"
Registrado em: 17/09/2024 - 08:01:38

39 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 36,79 **Valor Total:** 36.790,00
Modelo: 5129002005 **Marca/Fabricante:** ingrax
Detalhe: "ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML -"
Registrado em: 17/09/2024 - 08:01:50

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.